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Słowo wstępne

Oddajemy do rąk Czytelników Księgę Jubileuszową dedykowaną Profe-
sorowi Wojciechowi Kojsowi. Siedemdziesiąte urodziny Profesora to 

szczególna okazja dla Jego uczniów, przyjaciół, współpracowników i znajomych, 
aby podjąć refleksję nad bliską wieloletnim zainteresowaniom naukowym Jubilata 
problematyką edukacji. Różne jej oblicza stały się głównymi wątkami przygoto-
wanych opracowań.

Księga składa się z sześciu rozdziałów. W pierwszym ukazane zostało życie 
i praca Jubilata. Dawni i obecni współpracownicy, przyjaciele i uczniowie wyra-
żają tu słowa uznania dla dokonań badawczych, dydaktycznych i organizacyjnych 
Jubilata, mających miejsce w różnych ośrodkach akademickich i instytucjach 
oświatowych. Sporo artykułów ujętych w dwóch kolejnych rozdziałach podnosi 
kwestie różnych aspektów pedagogiki przeszłości, teraźniejszości i przyszłości, jej 
szans i zagrożeń. Nie pominięta została też problematyka aksjologiczna i teleolo-
giczna w edukacji, procesu kształcenia i jego uwarunkowań – co znalazło swój 
wyraz w tekstach ujętych w rozdziałach czwartym i piątym. W szóstym rozdziale 
zamieszczono teksty traktujące o językowych aspektach edukacji.

Całość została poprzedzona Spisem publikacji Profesora Wojciecha Kojsa. Księ-
gę kończy Dodatek. Zatrzymane w obiektywie – galeria zdjęć pochodzących z pry-
watnych archiwów Jego rodziny, przyjaciół, uczniów i współpracowników.

Niniejsza Księga adresowana jest do szerokiego kręgu odbiorców. Żywimy na-
dzieję, że jej lektura okaże się użyteczna dla pracowników nauki, czynnych na-
uczycieli i studentów, zwłaszcza specjalności pedagogicznych.

Jolanta Gabzdyl, Beata Oelszlaeger

Z okazji Jubileuszu życzymy Panu Profesorowi, cenionemu Nauczycielowi aka-
demickiemu, życzliwemu Koledze i Przyjacielowi, Nauczycielowi i Mistrzowi, dal-
szych owocnych dokonań naukowych i pedagogicznych, satysfakcji z osiągnięć, za-
dowolenia i powodzenia w życiu osobistym.

Autorzy


